



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 декабря 2016 г.

№ 1243-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 17 июня 2016 года № 567-П**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июня 2016 года № 567-П «О льготной зубопротезной помощи отдельным категориям граждан в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 29 декабря 2016 года № 1243-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июня 2016 года № 567-П

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, назначить лиц, ответственных за обеспечение льготной зубопротезной помощью отдельных категорий граждан.»

2. В Порядке обеспечения льготной зубопротезной помощью отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном указанным постановлением:

2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Обеспечение льготной зубопротезной помощью отдельных категорий граждан осуществляют медицинские организации, подведомственные департаменту здравоохранения автономного округа (далее – медицинская организация).»;

2.2. пункт 1.3 признать утратившим силу;

2.3. в пункте 2.3 слова «Уполномоченные органы» заменить словами «Медицинские организации»;

2.4. в пункте 3.1 слова «уполномоченного органа» заменить словами «медицинской организации»;

2.5. в пункт 3.2:

2.5.1. в абзаце втором подпункта 3.2.2 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.5.2. в подпункте 3.2.6:

2.5.2.1. в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.5.2.2. позицию 20 признать утратившей силу;

2.5.2.3. в абзаце тридцать четвертом цифру «3» заменить цифрой «2»;

2.5.2.4. в абзаце тридцать пятом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.5.3. в подпункте 3.2.7:

2.5.3.1. в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.5.3.2. в абзаце четвертом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.6. в пункте 3.3 слова «уполномоченного органа» заменить словами «медицинской организации»;

2.7. в пункте 3.4:

2.7.1. в абзаце первом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Медицинская организация»;

2.7.2. подпункт 3.4.3 признать утратившим силу;

2.8. пункт 4.2 признать утратившим силу;

2.9. в приложении к Порядку реквизит «Адресат» изложить в следующей редакции:

«Руководителю медицинской организации

\_\_\_\_\_  
(наименование медицинской организации)

от \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_».